ناظم الاســلام
کرمانــی او را بیدارکننده ایران و از رهبران نهضت آزادی می نامد و درباره
او می گوید: «مقام پرنس ملک خــان در ایران همان مقام ولتر و ژان ژاک
روســو و ویکتور هوگو اســت در ملت فرانسه». ظل السطان، ملکم را که
معلم زبان فرانسه اش بوده، «فیلسوف و معلم اول و مثل ارسطاطالیس
و افلاطون آن روز و بلکه از آنها برتر» می شــمارد. مســتر ویلفرید بلنت
کــه در ژوئن ســال ۱۸۸۰ م (۱۲۹۷ ه.ق) ملکم را ملاقات کــرده، او را از
آگاه ترین مردان شرق می خواند که در ایران ۳۰ هزار نفر به او ایمان دارند.
ولی کسانی هم از جمله محمدحسن خان اعتمادالسلطنه او را «جاسوس
و خائــن و طماع و پول پرســت و حقه باز و نادان و شــارلاتان» می نامند.
مخالفان ملکم خواسته اند حتی مقام علمی و ادبی او را نیز تخطئه کنند.